

# Reparatia drumului L477, R2 Calfa- Roscani

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 116 358,04 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Drum in Calfa Noua</b>				
		<b>1.1. Amenajarea sistemului rutier</b>				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	32,40	99,00 0,00	3 207,60 0,00
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	32,40	3 342,87 319,23	108 309,05 10 343,11
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie h=18cm	m3	583,20	537,41 34,33	313 418,10 20 018,92
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	1,944	11 979,88 0,00	23 288,89 0,00
5	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic BAD 22.4, conform CP.D.02.25.2021)	m2	3 240,00	200,36 3,43	649 181,30 11 121,62
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,31 l/m2	t	0,972	11 980,47 0,00	11 645,02 0,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic BA16 50/70, conform CP D.02.25.2021)	m2	3 240,00	170,10 2,86	551 112,66 9 268,02
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (0,5x540 m.l.)	m2	270,00	44,17 1,81	11 927,13 489,66
9	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in	100 m3	1,26	8 017,98	10 102,65

1	2	3	4	5	6	7
		pamint de cat.II			2 173,98	2 739,21
<b>Total Amenajarea sistemului rutier</b>						<b>1 682 192,40</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>53 980,55</b>
<b>Total Drum in Calfa Noua</b>						<b>1 682 192,40</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>53 980,55</b>
Total			lei			1 682 192,40
Asigurari sociale			24,00 %			12 955,33
Cheltuieli de regie			2,00 %			33 902,95
Beneficiu			2,00 %			34 581,01
Total fara TVA			100,00 +			1 763 631,70
TVA			20,00 %			352 726,34

**Total deviz:** **2 116 358,04**  
**Incluziv salariu** **53 980,55**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)